

Kontaktperson  
Klara Lundgren  
Kanslienhet

2023-10-30

klara.lundgren@regionvasterbotten.se

Ordförande  
Ledamöter  
Samordnare  
Representanter från samerna

## **SAMRÅD SAMER**

Tid 2023-11-13 kl. 15:00 – 17:00

Plats Teams

### Ärenden

1. Introduktion – Ordförande hälsar alla välkomna
2. Formalia – Upprop
3. Val av justerare – Samrådet väljer representant tillsammans med ordförande att justera dagens sammanträdesanteckningar.
4. Planering av 2024 – vi diskuterar datum för samråd, teman och vart det öppna samrådet skall förläggas under 2024.

Under samrådet lyfter samerna vikten av arbetet med kulturen, regionen bör arbeta för att stärka samernas rätt till kultur, kulturens utveckling och fortlevnad vilket också innebär att språket måste få en central del i arbetet.

Samerna lyfter vikten av fortsatt utbildning av vårdpersonal, det brister i bemötande och kulturförståelse i mötet med samiska patienter.

Det är även av största vikt att vården blir informerad om samarbetet med SANKS. Vårdpersonal men även samerna själva måste få information om att samarbetet med SANKS finns och att samerna har rätt till vård via detta samarbete för en anpassad vård.

En fundering kring utbildning om samer och nationella minoriteters rätt i vården kommer upp, kan ett samarbete med sjukvårdsutbildningen på Umeå Universitet och länets gymnasieskolor inrättas?

Ordförande lyfter att detta skall informeras i hälso och sjukvårdsnämnden, samordnare tar med sig frågorna.

2023-10-30

En fråga om egenremiss till SANKS ställs. Samordnare tar med sig frågan och återkommer med svar den 29 januari.

En önskan om bättre information om SANKS i väntrum ställs. Samordnare tar med sig frågan och återkommer med förslag den 29 januari. Detta skall göras i samarbete med kunskapsnätverket för samiskhälsa.

### Beslut

Samrådet beslutar att följande datum och tider fastställs inför 2024.

Samrådet beslutar och fastställer att följande teman skall behandlas under samråden 2024 för att stärka inflytande och transparens i regionens arbete.

Samråd 2024	datum	tema
Digitalt	29 januari – kl.15:00-17:00	Hur kan regionen stötta kulturen. Ekonomi – årshjul, förslag från samerna vad statsbidraget skall användas till.
Digitalt	3 maj – kl. 15:00-17:00	Språkrevitalisering – hur kan regionen stötta språket. Utbildning av vårdpersonal, hur bemöter vi samerna i vården. SANKS – hur kan regionen stärka samarbetet och informera bättre.
Öppet samråd – Lycksele	30 augusti – kl.10:00-14:30, kl.15:00 – 17:00	Förmiddagen ägnas åt samiska föreningen i Lycksele? Eftermiddagen ägnas åt samråd och redovisning av ekonomi, utbildning och språkarbete.
Digitalt	18 november kl.15:00-17:00	Utvärdering samt uppföljning av SANKS, ekonomi och året i sin helhet.

5. Gemensamma samråd 2024 – under det gemensamma samrådet den 11/9–23 diskuterades möjligheten att ha gemensamma samråd för alla minoriteter, samt ett gemensamt samråd för de minoriteter som är

2023-10-30

inom förvaltningsområdet i Västerbotten.

Samrådet fastställer att det gemensamma samrådet för förvaltningsområdet sker den 25 mars. Samrådet skall hantera frågan om ekonomin, vad skall statsbidraget användas till för att förbättra regionens arbete.

Samrådet diskuterar möjligheten att ha ytterligare ett samråd för alla minoriteter, datum och tid bestäms ej då detta möte får ske efter behov. Utvärdering av detta bör ske löpande.

### Beslut

Följande datum och teman fastställs att gälla under 2024

Gemensamma samråd	Datum och tid	tema
Förvaltningsområde	25 mars kl. 17:00-19:00	Ekonomi – hur skall statsbidraget användas
Alla minoriteter (vid behov)	23/8–24 alt. 28/8–24 kl. 17:00-19:00	Gemensamma mål

6. Mål och riktlinjer – vi diskuterar dokumentet och eventuella revideringar. Regionen planerar att förlänga giltighetsperioden från 1 år till 3 eller 4. Detta är för att öppna upp möjligheten för en mer långvarigplanering.

Samrådet ställer sig positiva till att förlänga giltighetsperioden av dokument mål och riktlinjer till minst 3 år för att utveckla en mer långsiktig plan. Samrådet lyfter vikten av att ha ett parallellt arbete inkorporerat i dokumentet med kortare delmål som utvärderas löpande för att uppföljning och genomförande skall ske för att matcha det årliga statsbidraget.

Samrådet lyfter att det är viktigt att statsbidraget används, att bidrag inte blir oanvänt och skickas tillbaka.

### Beslut

Samrådet beslutar att mål och riktlinjer skall förlängas till minst 3 år för en långsiktigplanering. Dokumentet skall även innehålla en parallell plan för att statsbidraget skall användas på ett genomplanerat sätt, denna skall genomföras årligen.

7. Utvärdering av 2023 – vi diskuterar 2023, vad har varit bra vad har inte fungerat.

2023-10-30

Samråden har varit bra över lag, dock kan det förbättras med tex. bättre kommunikation kring ekonomin, samerna vill vara mer involverade i de satsningar som görs med de medel som årligen delas ut till regionen.

Komplettering av resultaten för den digitala utvärderingen presenteras under 2024 första möte, den 29 januari tillsammans med ekonomi för 2024. Vi kommer då diskutera hur vi ska gå vidare utifrån resultatet och vilka satsningar ni ser som prioriterade under 2024.

Det här dokumentet är elektroniskt underskrivet. Var vänlig verifiera dokumentet på:  
<https://sign.regionvasterbotten.se/validate/>